
 

 
 

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITOS 

 

2023 m. kovo 30 d. Nr. T2-64 

Jurbarkas 

 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

19 punktu, Jurbarko rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Jurbarko rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. T2-255 „Dėl Jurbarko rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 252–253 punktais ir atsižvelgdama į 

Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2023 m. kovo 9 d. raštą Nr. 7-28 „Dėl 2022 

metų Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos ataskaitos“, Jurbarko rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2022 metų veiklos ataskaitai 

(pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos 

gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui 

(Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo 

tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams 

(A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius 

 

 



 

PRITARTA 

Jurbarko rajono savivaldybės tarybos  

2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T2-64 

 

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 

DIREKTORĖ RASIDA KALINAUSKIENĖ 

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2023-03-08 Nr. 7-28 

Jurbarkas  
 

I SKYRIUS  

VADOVO 

ŽODIS 

 

Nurodomi pagrindiniai praėjusių finansinių metų svariausi įvykiai, problemos ir iššūkiai, su kuriais susidūrė subjektas ir kita svarbi su 

subjekto veiklos rezultatais susijusi informacija. 

    2022 metais Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka buvo savanorių, kurie rūpinosi į rajoną atvykstančiais ukrainiečiais, koordinavimo 

centras, kur rinkosi karo pabėgėliai, atskirų sričių specialistai, teikiantys pagalbą. Bibliotekos vaidmuo ir toliau stiprėjo, tai lėmė gebėjimas žinoti, ko 

labiausiai reikia lankytojams ir skaitytojams, kokiose erdvėse jie nori lankytis. Bibliotekų reikšmė augo kaimiškose vietovėse – į kaimo bibliotekas 

buvo einama mokytis, spręsti problemų, registruotis Užimtumo tarnyboje, deklaruoti pajamas, kurti, bendrauti. Bibliotekininkai ėmėsi šviečiamosios 

kultūrinės veiklos, organizavo kompiuterinio raštingumo mokymus, įvairias edukacijas. Vykdė vaikų, suaugusių ir socialiai atskirtų asmenų 

užimtumą. Bibliotekų paslaugų vertinimo indeksas – 9,5 iš 10, tai labai aukštas vertinimas, rodantis, kiek funkcijų atlieka biblioteka ir, kad žmonės 

ja pasitiki. 

    Bibliotekos svarbios vykdant skaitymo skatinimo veiksmų plano renginius, atkreiptas dėmesys į 5–8 klasių mokinių nesilankymą bibliotekoje, jų 

neskaitymą. Medijų raštingumas tapo aktualus ne tik kultūros, bet ir švietimo kontekste, tai stiprinama per bendradarbiavimą ir plačiai atvertas duris 

skirtingoms lankytojų grupėms. Bibliotekos tapo atviresnės lankytojams, turintiems negalią ar individualių poreikių. Kuriant visiems atvirą 

biblioteką prisidėta prie platesnių pokyčių visuomenėje, suteiktos geresnės sąlygos kiekvienam rajono gyventojui realizuoti save. Bibliotekose 

atnaujinta viešosios interneto prieigos infrastruktūra.     

    Lieka aktualūs bibliotekų specialistų kvalifikacijos kėlimo, tarpbibliotekinio abonemento veiklos, LIBIS priežiūros, skaitymo skatinimo, medijų 

informacinio raštingumo, bendravimo ir bendradarbiavimo klausimai. Siekis – gerinti bibliotekų paslaugų kokybę, sudaryti informacijos 

prieinamumo galimybę bendruomenėms, nepriklausomai nuo jų socioekonominio, kultūrinio ar demografinio statuso. 

 



 

Informacija apie kultūros įstaigos direktoriaus veiklą. 

Vadybinio darbo stažas (metų skaičius) 5 

Darbo įstaigoje stažas (nuo) 2018 m. kovo 1 d. 

Vadovavimo kultūros įstaigos pradžia (metai) 5 

2022 metų veikla, susijusi su darbuotojų funkcijų 

reglamentavimu, darbuotojų saugumo bei lygių 

galimybių įstaigoje užtikrinimu 

Parengtos naudojimosi Jurbarko rajono savivaldybės viešąja biblioteka, naudojimosi LIBIS 

tinklo bibliotekų elektroninių paslaugų portalu www.ibiblioteka.lt taisyklės. Patvirtintas 

psichologinio smurto, priekabiavimo bei mobingo darbe prevencijos tvarkos aprašas, 

informacijos išteklių formavimo skyriaus, bendrųjų reikalų skyriaus nuostatai. 

2022 metų veikla, susijusi su turto ir lėšų 

administravimu bei valdymu 

Patvirtintas komandiruočių išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašas, bibliotekos biudžeto išlaidų 

2022 metų sąmatos. Aktualizuota darbo apmokėjimo sistema, įstaigos valdymo struktūra, 

pareiginės darbuotojų algos pastoviosios dalies arba kintamosios dalies dydžio nustatymas, 

parengti įsakymai dėl priemokų, komisijos sudarymo nusidėvėjusio ir netinkamo naudoti 

ilgalaikio turto nurašymui, darbuotojų žinių patikrinimo priešgaisrinės saugos klausimais. 

Pakeistos viešųjų pirkimų organizavimo taisyklės. Rengti įsakymai, keistos darbo sutartys dėl 

2022 m. didėjusio darbo užmokesčio bibliotekos darbuotojams. Reglamentuotas vidaus 

kontrolės politikos ir vidaus kontrolės priežiūros darbo grupės darbas. 

Kvalifikacijos tobulinimas ir vadovo numatytų 

2022 metais tobulinti veiklų bei kompetencijų 

įgyvendinimas 

Dalyvauta mokymuose: „Lyderystės ugdymas taikant ugdomąjį vadovavimą sau ir kitiems“, 

„Sutelktinio finansavimo galimybės kultūros ir meno projektams finansuoti“, „Projektinių 

paraiškų teikimas ir valdymas“, „Bendravimo etiketas. Žmonės su negalia“ ir „Profesinė anglų 

kalba kultūros darbuotojams“. 

Vadovo numatomos tobulinti veiklos ir 

kompetencijos 2023 metais 

Įgytos pokyčių valdymo ir vadybos strategijos, skaitmeninių technologijų taikymo ir 

valdymo, tarptautinio tarpinstitucinio bendradarbiavimo, teisės aktų pritaikymo darbe, užsienio 

kalbų tobulinimo, žmogiškųjų, materialiųjų ir finansinių išteklių valdymo kompetencijos. 

Rengiamas bibliotekų darbuotojų profesinių kompetencijų ugdymo planas. 

 



 

 

II SKYRIUS 

 

Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

 

Kultūros įstaigos struktūra.



 

Žmogiškieji ištekliai. 

 Darbuotojų skaičius Etatų skaičius 

Bendras darbuotojų įstaigoje skaičius: 52 47,50 

Kultūros ir meno darbuotojų ir etatų skaičius 41 34,75 

Aptarnaujančio personalo darbuotojų ir etatų skaičius 13 12,75 

 

 

Įstaigos darbuotojai pagal turimą išsilavinimą. 

Aukštasis 

 universitetinis 

Aukštasis 

neuniversitetinis 
Aukštesnysis Specialusis vidurinis Vidurinis 

Kultūros 

ir meno 

specialistai 

Kiti 

Kultūros ir 

meno 

specialistai 

Kiti 

Kultūros ir 

meno 

specialistai 

Kiti 

Kultūros 

ir meno 

specialistai 

Kiti 

Kultūros 

ir meno 

specialistai 

Kiti 

18 3 0 0 20 6 3 2 0 0 

 

 

Įstaigos veiklos planavimas, įgyvendinimas ir tobulinimas. 

Įstaigos metinis veiklos planas Patvirtintas Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 2021 m. gruodžio 21 

d. įsakymu Nr. 2-85. 

2022 m. įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai 1. Teikti aukštos kokybės, kiekvienam gyventojui prieinamas kultūros paslaugas. 

2. Vykdyti Jurbarko krašto rašytinio paveldo atminties institucijos funkcijas, kaupti literatūrinius 

šaltinius, kraštotyros medžiagą ir kitus dokumentus, reikalingus gyventojų aptarnavimui. 

3. Kaupti, tvarkyti ir saugoti dokumentų fondą. 

4. Atnaujinti bibliotekos infrastruktūrą, diegti naujas technologijas. 

5. Pristatyti bibliotekas visuomenei, kaip atminties institucijas, skatinančias bendruomenės narių 

kūrybiškumą, socialinį aktyvumą, mokymąsi visą gyvenimą. 

6. Sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti profesinių žinių ir praktinių įgūdžių atnaujinimo 

renginiuose, teikti metodinę pagalbą, vykdyti darbo kontrolę ir stebėseną. 

7. Bendrauti, bendradarbiauti ir dalintis gerąja darbo patirtimi su kitomis bibliotekomis, 

institucijomis, organizuoti renginius, dalyvauti bendroje projektinėje veikloje. 

8. Kaupti, analizuoti bibliotekų veiklos rodiklius, tirti bibliotekos vartotojų poreikius, numatyti 



 

priemones veikloms gerinti. 

 

2022 metų įstaigos pagrindinių veiklos tikslų 

įgyvendinimas (kiekybiniai ir kokybiniai 

rodikliai) 

1. Teikti aukštos kokybės, kiekvienam gyventojui prieinamas kultūros paslaugas. 

Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka 2022 metais aktyviai reiškė palaikymą Ukrainai ir 

jos žmonėms: rinko finansinę paramą, paramą daiktais, maisto produktais, savanoriavo, rengė 

paramos akcijas, renginius, bibliotekoje priėmė karo pabėgėlius. Jurbarko biblioteka ir filialai nuo 

pirmos karo pabėgėlių atvykimo dienos tapo vieta, kur atvykusieji į rajoną rinkosi išgirsti pirminę 

informaciją, dalyvauti lietuvių kalbos pamokose, leisti laisvalaikį, susitikti su atskirų sričių 

specialistais, ieškoti atsakymų ir socializuotis, o vaikai buvo integruojami į neformaliojo švietimo 

veiklas. Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka organizavo Ukrainos palaikymo koncertą, 

Užgavėnių šventę, lietuvių kalbos mokymo kursus, edukacines veiklas vaikams, kvietė lankytis ir 

nemokamai naudotis teikiamomis paslaugomis, dalyvauti renginiuose. 

Buvo teikiami projektai Lietuvos kultūros tarybai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, 

Lietuvos Respublikos švietimo, kultūros ir sporto ministerijai, Jurbarko rajono savivaldybei ir 

kitiems finansavimo šaltiniams. 

     Lietuvos kultūros tarybos finansuoti projektai: 

„Skaitymai su šunimi 2022“ – projektas vaikams, kurie turi skaitymo sunkumų. Skaitymuose 

dalyvavo 54 unikalūs dalyviai (finansuota suma – 2 800,00 Eur). 

„Šimtas kultūros žingsnių 2022. Istorija tęsiasi“ – projektu siekta skatinti kultūros plėtotę, 

užtikrinti krašto tapatumo išsaugojimą ir reprezentuoti kultūrinį identitetą, įtraukti į veiklas 

vaikus (finansuota suma – 5 900,00 Eur). 

„Lidija Meškaitytė. Nepažintas gyvenimas ir kūryba“ – projekto tikslas buvo organizuojant 

pokalbių ir edukacijų sesiją supažindinti visuomenę su kraštietės, dailininkės, tapytojos, 

miniatiūrininkės Lidijos Meškaitytės gyvenimu bei kūryba pasitelkiant profesionalius menininkus 

(finansuota suma – 1 500,00 Eur).  

„Kad vaikai pažintų žemę, kuri juos peni ir nešioja“ – prie krašto atminties išsaugojimo prisidėjo 

organizuotos projekto veiklos – Jurbarko rajono kraštotyros konferencija (finansuota suma – 

1 200,00 Eur). 

Jurbarko rajono savivaldybės finansuoti kultūrinių programų projektai (finansuota suma 2 600,00 

Eur ): „Atverkime duris vasarai 2022“, „85 metai su biblioteka“, „Vaikų vasaros stovykla: atostogos 

išmaniai ir kūrybingai!”, „O mes vaikai“, „Vaško žvakutė delne“, „Procesinis vaikų kūrybos 

atskleidimas bibliotekoje“, „Skaityk! Sportuok! Pažink!“, „Veliuonos novelė – 2022“, „Kino 

naktis“, „Mūsų vasara“, „Nepraeik pro šalį – šen į pasakų šalį“ ir „Žiemos pasaka“, Skaitymo 

skatinimas: 5 minutės poezijos“, „Polimerinis molis interjere“, „Poezijos pavasaris Jurbarko rajone“. 



 

  Kitų šaltinių finansuoti projektai:  

„Sensorinių skaitymų bibliotekoje“ tikslas – plėsti psichikos sveikatos ugdymo prieinamumą 

vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimą (toliau – ASS), disleksiją ir kitus skaitymo bei teksto 

suvokimo sutrikimus. Projektą finansavo Jurbarko rajono savivaldybė – 1 360,00 Eur. 

„Jurbarko vasarotojai 2022“ vaikų vasaros stovyklą finansavo Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija. Aštuonias dienas trukusioje stovykloje dalyvavo Jurbarko ir Smalininkų miestų bei 

Skirsnemunės, Girdžių, Vadžgirio ir Raudonės miestelių vaikai ir čia gyvenantys karo pabėgėliai iš 

Ukrainos. Stovyklos metu vaikai dalyvavo veiklose, kurios supažindino su krašto istorija, vyko 

žygiai, viktorinos, judrieji žaidimai, įvairūs rankdarbiai, pasakų vaidinimas, filmų peržiūros ir 

išvykos. Finansuota suma – 19 000,00 Eur.  

Vykdyto projekto „Bendruomeniškumo skatinimas kaimiškose vietovėse“ pagrindinis tikslas –  

įvairaus amžiaus bei socialinių grupių bendruomenės telkimas ir bendruomeniškumo skatinimas 

Jurbarko rajono kaimiškose vietovėse organizuojant aukštos kaimo kultūros vertės renginius ir 

edukacines veiklas. Projektą finansavo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija – 8 000,00 Eur. 

     Tęstiniai projektai:  

2022 m. buvo tęsiamas kelis metus trunkančių projektų įgyvendinimas. VVG „Nemunas“ 

finansuotas projektas „Ratuota biblioteka – mobili pramoga!“, skirtas atokių gyvenviečių, kuriose 

nėra bibliotekos, atskirties mažinimui. Paskynų, Pavidaujo, Rutkiškių ir Vertimų gyventojams buvo 

vežamos knygos ir periodiniai leidiniai. Bendra projekto vertė – 12 143,23 Eur. 2022 m. baigtas 

vykdyti Europos socialinio fondo agentūros finansuotas projektas „Aš – skaitmeninės visuomenės 

dalis“. Projekto tikslas – didinti socialinę atskirtį patiriančių senyvo amžiaus asmenų socialinę 

integraciją, ugdant jų kompetencijas ir teikiant sociokultūrines paslaugas. Bendra projekto vertė – 

35 000,00 Eur. Vykdomos tęstinės projekto „Kultūrų festivalis“, iš dalies finansuojamas pagal 

Vietos veiklos grupės „Nemunas“ vietos plėtros 2016–2023 m. strategijos priemonę 

„Bendradarbiavimo tinklų ir savanoriškos veiklos organizavimas“, veiklos. Bendra projekto 

vertė – 22 1438,89 Eur. 

     Neformalusis švietimas: 

2022 m. vykdytos keturios vaikų neformaliojo švietimo programos – „Laiptai į kūrybą“ Girdžių 

filiale,  „Kūrybinis loftas“ Vadžgirio filiale, „Etno“ Smalininkų miesto filiale ir „Kūrybiniai 

tyrinėjimai“ Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje. Neformaliojo švietimo programos 

orientuotos į vaikų kūrybinių gebėjimų atskleidimą ir lavinimą, jų saviraiškos ugdymą, darbo 

įgūdžių tobulinimą.  

Buvo pateikta Kultūros paso programa 1–12 klasių mokiniams: „Nematau, bet nesiskiriu“ 

(skirtingos programos dviem amžiaus grupėms). 



 

Renginiai ir lankytojai:  

2022 m. buvo surengta 415 literatūros ir meno parodų, 77 – viešojoje bibliotekoje, 338 – 

filialuose), suorganizuoti 882 žodiniai renginiai (133 – viešojoje bibliotekoje, 749 – filialuose). 

Renginiuose apsilankė 86 450 lankytojų (viešojoje bibliotekoje – 25 585, filialuose – 60 865).  

2022 m. bibliotekoje registruoti 7 110 skaitytojų (3 589 – viešojoje bibliotekoje, 3 521– 

filialuose).  

Atnaujinta tarpbibliotekinio abonemento (toliau – TBA) paslauga – knygų dalijimosi tarp šalies 

bibliotekų. Taip bibliotekos bendradarbiauja viena su kita – skaitytojui ieškant, skolina dokumentus 

viena kitos vartotojams. Buvo įvykdytos 8 užklausos. 

 

2. Vykdyti Jurbarko krašto rašytinio paveldo atminties institucijos funkcijas, kaupti 

literatūrinius šaltinius, kraštotyros medžiagą ir kitus dokumentus, reikalingus gyventojų 

aptarnavimui. 

2022 metais Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kraštotyros fondas papildytas 27 

naujais kraštotyros darbais. Nuolat pildomi ir redaguojami esami teminiai literatūros rinkiniai. 2022 

metais parengtos penkios Jurbarko kraštą atspindinčios literatūros parodos.  

Filialuose buvo rengiami metraščiai, kronikos, organizuojami tradiciniai krašto renginiai – 

Užgavėnės, Velykos ir Vaikų Velykėlės, Joninės, rengiamos kraštiečių rankdarbių, dailės dirbinių 

parodos. Viešojoje bibliotekoje ir filialuose 2022 m. vyko įvairūs kraštiečiams skirti renginiai. 2022 

m. spalio 12 d. Aušgirio kaime (Jurbarko r.) atidengtas atminimo akmuo rašytojo Fromo-Gužučio 

atminimo įamžinimui.  

Jurbarko rajono krašto šventės metu Bibliotekos parkelyje vyko renginys „Padėk taškelį krašto 

istorijoje“, skirtas pagerbti iškilią mūsų krašto asmenybę, dailininkę, tapytoją, miniatiūrininkę Lidiją 

Meškaitytę. Renginys prasidėjo simboliniu suolelio, skirto dailininkei, atidarymu.  

Tradicinis „Veliuonos novelė 2022“ renginys buvo ypatingas – paskelbtas antrasis premijos 

laureatas – rašytojas Gediminas Jankus. Novelių knyga „Rytoj“ buvo išrinkta kaip geriausia iš 

aštuonių autorių, pateikusių savo kūrybą šiam konkursui.  

Organizuota Kraštotyros konferencija tema „Tremtinių vardai ir likimai“. Pagal konkurso temą 

vertinimui buvo pristatyta 12 darbų ir 13 metraščių bei kronikų.  

 

3. Kaupti, tvarkyti ir saugoti dokumentų fondą.  

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 2022 metais Jurbarko rajono savivaldybės viešajai 

bibliotekai iš valstybės biudžeto skyrė 30 040 eurų naujiems dokumentams įsigyti. Jurbarko rajono 

savivaldybė periodinių leidinių įsigijimui skyrė 15 000 bei 1 500 eurų knygoms. 



 

Iš viso biblioteka 2022 metais fondą papildė 21 942 fiz. vnt. 2890 naujų pavadinimų dokumentų 

(2021 m. 16 472 fiz. vnt. 3191 naujų pavadinimų dokumentų) iš jų pagal Jungtinės veiklos sutartį  

yra perimtas Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio pagrindinės mokyklos bibliotekos dokumentų fondas, 

kurį sudaro  5 272 fiz. vnt. knygų.  

2022 metais bibliotekai dovanotos 4 094 (3 351 pav.) knygos iš jų skaitytojai dovanojo 1 527 

knygas. Per akciją „Knygų Kalėdos“ padovanota 440 fiz. vnt. knygų. Paramos būdu ataskaitiniais 

metais buvo gautos 1495 knygos (79 pav.) už 3 532,51 Eur.  

2022 metais Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje buvo  atidarytas profesoriaus, 

habilituoto mokslų daktaro, Jurbarko rajono garbės piliečio Arnoldo Piročkino darbo kambarys, 

kuriame eksponuojami jo asmeniniai daiktai, paties sukaupta biblioteka, rankraščiai, dokumentai ir 

regalijos. Iš viso buvo suinventorinti 1 495 fiz. vnt. dokumentų už 2 405,37 Eur. Profesoriaus 

sukaupti leidiniai ypatingai praturtino bibliotekos lituanistinių leidinių fondą bei pasipildė senais ir 

retais leidiniais, kurie išleisti iki 1940 m.  

2022 m. buvo atlikti Smalininkų miesto bibliotekos ir Jurbarkų filialo dokumentų fondų 

patikrinimai, kurių metų buvo atrinkta daug susidėvėjusių bei aktualumą praradusių dokumentų, 

surašyti patikrinimo aktai, suteiktos metodinės rekomendacijos darbuotojoms dėl fondo tvarkymo. 

Dokumentų nurašymo priežastys – Susidėvėję ir vartotojų sugadinti – 19 648 fiz. vnt. Praradę 

aktualumą – 15 199 fiz. vnt.  

 

4. Atnaujinti bibliotekos infrastruktūrą, diegti naujas technologijas. 
Kasmet atnaujinami Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos filialai ir jų materialinė 

bazė. 2022 m. Pilies I filialas išsikėlė į Pilies I kaimo bendruomenės patalpas. Patalpų remonto 

darbai atlikti už 24 991,07 Eur. Taip pat į naujas patalpas perkeltas Šimkaičių filialas – atlikti 

patalpų remonto ir pritaikymo neįgaliesiems remonto darbai už 28 721,11 Eur, atnaujintos knygų 

lentynos ir fondas. Aktualizuoti fondai, atlikti kosmetiniai remonto, knygų lentynų atnaujinimo 

darbai Smalininkų miesto ir Tamošių filialuose. 

Įgyvendinti LIBIS ir elektroninių paslaugų portalo modernizavimo, sistemos diegimo ir 

atnaujinimo darbai, apmokinti viešosios bibliotekos ir 24 filialų darbuotojai. Jurbarko rajono 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje atnaujintas nemokamas ir visuomenei skirtas belaidis ryšys. 

Įrengta erdvė mažiausiems lankytojams, sukurta kompiuterizuota darbo vieta, skirta ukrainiečiams 

(operacinės sistemos užsienio kalba pritaikymas, informacinės medžiagos parengimas, interneto 

svetainės papildymas aktualia informacija ukrainiečių kalba). 

 

5. Pristatyti bibliotekas visuomenei, kaip institucijas, skatinančias bendruomenės narių 



 

kūrybiškumą, socialinį aktyvumą, mokymąsi visą gyvenimą. 

Ugdyti gyventojų skaitmeninį raštingumą ir toliau lieka viena iš prioritetinių veiklos sričių 

bibliotekoje. Vartotojams buvo vykdomos konsultacijos: kaip naudotis kompiuteriu, dirbti su 

rinkmenomis (dokumentais), tekstų tvarkyklės programa, naudotis naršykle, interneto ištekliais ir kt. 

aktualiais klausimais. Per metus suteiktos 4 468 konsultacijos kompiuterinio raštingumo bei kitais 

klausimais. Viešoji biblioteka toliau sėkmingai bendradarbiavo su Užimtumo tarnybos Jurbarko 

skyriumi. 2022 m. spalio mėn. vyko 1 grupės mokymai pagal pradedančiųjų programą. Apmokyta 

12 gyventojų.  

Interneto skaityklos lankytojai buvo konsultuojami ir mokomi, kaip rasti reikalingą informaciją 

įvairiuose el. kataloguose: virtualiame kultūros paveldo paieškų portale www.epaveldas.lt, mokomi 

naudotis bibliotekos elektroniniu katalogu, užsisakyti, rezervuoti leidinius, internetu prasitęsti 

dokumentų skolinimosi terminus https://ibiblioteka.lt/.  

Biblioteka bendradarbiauja su Lietuvos audiosensorinės bibliotekos Kauno filialu, iš kurio 

skolinasi neįgaliesiems skirtus leidinius. 2022 metais bibliotekoje buvo registruota 13 skaitytojų, 

kuriems buvo išduota iš viso 913 leidinių, iš kurių 40 – Brailio raštu, kiti – garsiniai. Pravestos 6 

edukacijos „Nematau, bet nesiskiriu“ tema, pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

patvirtintą Kultūros paso priemonę, skirtą mokinių kultūros pažinimo įpročiams ugdyti ir jų kultūros 

patirčiai plėsti, teikiant jiems tam tikras kultūros ir meno paslaugas. 

2022 m. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje dauguma renginių buvo orientuoti į 

bendruomenės narių įvairių kompetencijų ugdymą ir socialinio aktyvumo didinimą. 

 

6. Sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti profesinių žinių ir praktinių įgūdžių atnaujinimo 

renginiuose, šviesti juos aktualiais visuomenei bei darbdaviui klausimais. 

2022 m. buvo suorganizuota 12 Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir filialų 

susirinkimų, kurių metu buvo įsiklausoma į darbuotojų lūkesčius, problemas, ieškoma galimybių ir 

priemonių veiklai gerinti. Konsultuojama darbo tvarkos, darbuotojų saugos, projektų rengimo 

klausimais, dalinamasi gerąja patirtimi. Metodines konsultacijas filialų darbuotojams, pagal poreikį, 

teikė įvairių sričių viešosios bibliotekos specialistai, vyriausiasis metodininkas.  

Biblioteka, bendradarbiaudama su rajono kultūros įstaigomis, seniūnijomis su kitomis apskrities 

ir šalies biudžetinėmis bei verslo įstaigomis turėjo galimybę dalyvauti įvairaus pobūdžio 

mokymuose, ugdomuosiuose seminaruose, konsorciumuose. Plėtojo bendradarbiavimo ratą, siekė 

platesnio profesinių žinių ir praktinių įgūdžių pritaikymo galimybių:  

2022 m. bibliotekos ir filialų darbuotojai taikė Lietuvos nacionalinės bibliotekos parengtas 

rekomendacijas. 

http://www.epaveldas.lt/
https://ibiblioteka.lt/


 

Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka, skatindama darbuotojų motyvaciją, kasmet 

inicijuoja „Metų bibliotekininko“ rinkimus – 2022 m. buvo apdovanota  Lybiškių filialo vyresnioji 

bibliotekininkė Laimutė Keterienė.  

 

7. Bendrauti, bendradarbiauti ir dalintis gerąja darbo patirtimi su kitomis bibliotekomis, 

institucijomis, organizuoti renginius, dalyvauti bendroje projektinėje veikloje. 

Bendradarbiaujant su Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešąja biblioteka Klaipėdos 

regiono bibliotekų specialistai, tarp jų ir Jurbarko, 2022 m. birželio 13–17 d. Danijoje tobulino 

edukacinių programų rengimo ir vykdymo kompetencijas neformaliojo suaugusiųjų švietimo srityje. 

2022 m. rugsėjo 19–23 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojai vyko į 

Talino bibliotekas įgyti naujų žinių ir pasidalinti gerąja patirtimi neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

srityje.  

2022 m. liepos 4 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka pasirašė bendradarbiavimo 

sutartį su Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešąja biblioteka dėl projekto „Inovatyvūs 

Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su 

aplinka“ įgyvendinimo. Projekto tikslas – sukurti inovatyvią skaitymo skatinimo priemonę, kuri 

formuotų moksleivių įprotį skaityti, gilintų žinias ir padėtų skaitymo patirtis pritaikyti socialinių 

santykių kūrimui su aplinka (bendraamžiais, tėvais, mokytojais ir kt.), problemų sprendimui ir 

kūrybinei saviraiškai.  

2022 m. birželio 7 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje įvyko projekto „JOnas 

ir raJOnas“ vykdymo metu sukurto edukacinio stalo žaidimo pristatymas. Šio žaidimo tikslas – 

supažindinti žaidėjus su Mažosios Lietuvos ir Žemaitijos istorija, tradicijomis, kultūra, gamta.  

2022 m. balandžio 29 d.  Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė Jurbarke pabaigta konferencija 

„Tvari biblioteka“. Pranešimus klimato kaitos, tvarumo, žaliosios krypties temomis skaitė užsienio ir 

Lietuvos pranešėjai, vyko kūrybinės edukacijos pasirinktomis temomis. 

Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka palaiko glaudžius santykius su kitomis šalies 

bibliotekomis. Susitikimų metu dalijamasi gerąja patirtimi, ieškoma idėjų, kuriami 

bendradarbiavimo tinklai, galimos projektų vizijos. Organizuota išvyka, kurios metu Jurbarko rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos kolektyvas lankėsi Vilkaviškio rajono savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje ir Gižų filiale, Zarasų rajono savivaldybės bibliotekoje.  

2022 m. rugsėjo 8-9 dienomis Šilalės r. Pajūrio miestelyje vyko XXI Žemaitijos bibliotekininkų 

suvažiavimas, kuriame dalyvavo ir Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos atstovai.  

2022 m. viešoji biblioteka tęsė bendradarbiavimą projekto „Autizmo spektro ir kitų kalbos, 

komunikacijos ir elgesio sutrikimų turintiems asmenims draugiškų bibliotekų tinklo diegimas“ 



 

(„Biblioteka visiems“) veiklose.  

Vyko ir tęstinės senjorių klubo „Knygės“ veiklos. Programos dalyviai aktyviai gilino savo žinias 

informacinių technologijų srityje, dalyvavo knygų aptarimuose, kūrybiniuose užsiėmimuose, kituose 

bibliotekos renginiuose. 

 

8. Kaupti, analizuoti bibliotekų veiklos rodiklius, tirti bibliotekos vartotojų poreikius, 

numatyti priemones veikloms gerinti. 

2022 m. Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka dalyvavo Lietuvos kultūros tarybos 

organizuojamoje Regionų kultūros organizacijų apklausoje. Tyrimo tikslas – įvertinti regionų 

kultūros organizacijų situaciją bei potencialą, palyginti 2019 m. ir 2021 m. kultūros ir meno 

organizacijų rezultatų pokyčius bei išsiaiškinti, kaip regionų kultūros organizacijas paveikė 

koronaviruso (Covid-19) pandemija. Dalyvauta Regioninių kultūros tarybų forume 2022 „Kultūra 

visur. Kultūra visiems“. 

2022 m. lapkričio 8 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka dalyvavo Lietuvos 

bibliotekų lankytojų tyrime. Jo tikslas išsiaiškinti, kaip bibliotekų lankytojai vertina paslaugų 

kokybę, ką mano apie bibliotekų interneto paslaugas, kokie viešosios interneto prieigos vartojimo 

įpročiai, motyvai ir nauda vartotojams. 

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos statistikos modulyje pateikta 2021 m. 

statistinė ataskaita, parengta 2021 m. veiklos ir filialų darbo tekstinė ataskaita. Surinkti ir patikrinti 

filialų 2022 m. veiklos planai. Sudarytas bendras 2023 m. viešosios bibliotekos ir filialų veiklos 

planas. Susirinkimo metu Bibliotekos darbuotojams pristatyta 2022 m. statistinė veiklos rezultatų 

analizė ir rekomendacijos 2023 metams.  

Kita 2022 metais įstaigos vykdyta veikla 

 

Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka dalyvauja Elektronikos platintojų asociacijos 

organizuojamame aplinkosauginiame konkurse „Atsakingas skaitytojas“. Pirmajame ture Viešvilės 

filialo bibliotekininkė laimėjo pirmą vietą ir 500 Eur dovanų kuponą knygoms įsigyti. Antrajame 

projekto etape dalyvavo net trys Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos filialai 

(Vadžgirio, Viešvilės ir Baltraitiškės). 500 Eur vertės skaitytojų mėgstamiausių knygų krepšelį 

laimėjo Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Vadžgirio filialas, Jurbarko rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos Viešvilės filialas – 300 Eur, o Baltraitiškės – 100 Eur dovanų 

kuponus. 

Vasarą Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka kviečia skaitytojus dalyvauti skaitymo 

iššūkyje „Vasara su knyga“. 964 skaitytojai iššūkį įveikė. Akcijos metu buvo perskaitytos 5351 

knygos, užimta trečioji vieta tarp regiono bibliotekų. 

Kiekvieną vasaros šeštadienį vyko tęstinės iniciatyvos „Atverk duris vasarai“ veiklos šeimoms ir 



 

vaikams. Vasaros metu suorganizuoti 57 renginiai, dalyvavo 778 Jurbarko rajono vaikai. 

Rugsėjo mėnesį Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje buvo atidarytas profesoriaus, 

habilituoto mokslų daktaro, Jurbarko garbės piliečio Arnoldo Piročkino darbo kambarys, kuriame 

eksponuojami jo asmeniniai daiktai, paties sukaupta biblioteka, rankraščiai, dokumentai ir regalijos.  

2022 m. sausio mėnesį, minint Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną, pristatytas 

atnaujintas interneto tinklalapis zydukultura.lt, 3D akiniais pažintos Jurbarko žydų kultūrą 

atspindinčios miesto erdvės. Balandžio mėnesį įvyko Tarptautinės komisijos išleistos knygos 

„Holokaustas Lietuvos provincijoje 1941 metais“ pristatymas. 2022 m. liepos 3 d. vyko „Atminties 

diena“, skirta paminėti 81–ąsias vietos žydų bendruomenės sunaikinimo metines. Įvyko skulptūros, 

vaizduojančios 1941 metų liepos 3 d. įvykius, perdavimas Jurbarko krašto muziejaus Vinco Grybo 

memorialiniam muziejui. Rugsėjo 23 d., minint Genocido aukų pagerbimo dieną, suorganizuotas ne 

tik knygos pristatymas, bet ir atidaryta Jungtinėse Amerikos Valstijose gyvenančio litvako Al Jaffee 

karikatūrų paroda, kurią pristatė šios parodos kuratoriai Aldona ir Philip Shapiro. 

Viešoji biblioteka ir filialai dalyvavo ir kitose akcijose ir iniciatyvose: „Izraelio kinas tavo 

mieste“, „Atmintis gyva, nes liudija“, „Metų knygos rinkimai“, „Saugaus interneto savaitė“, 

„Skaitmeninė savaitė 2022“, „Senjorų dienų internete 2022“, „Savaitė be patyčių“, „Knygų 

Kalėdos“, „Pyragų diena“, „Tėčiai skaito vaikams“. 

 

 

Korupcijos prevencija įstaigoje 2022 metais. 

Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2019–2022 metų korupcijos prevencijos programa ir programos įgyvendinimo priemonių planas 

patvirtintas Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 2019 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. 2-34. 

 

 

Bendruomeniškumas ir bendradarbiavimas. Kultūros įstaigos partneriai (kitos įstaigos, užsienio partneriai, bendruomenės). 

Gruodžio mėnesį kartu su Kauno arkivyskupijos Caritu įgyvendintas projektas „Mainai: patirtis ir jaunystė informacinių technologijų 

srityje“, kurio tikslas – vyresnio amžiaus žmonių gebėjimų stiprinimas informacinių technologijų srityje įtraukiant jaunimą. Jurbarko viešosios 

bibliotekos interneto skaitykloje mokėsi 2 grupės (po 10) senjorų, kuriems padėjo savanoriai. Vyko ir individualūs mokymai pagal individualius 

poreikius – taip apmokyti 9 vartotojai. Bendra mokymų ir konsultacijų trukmė – 312 val.  

Bendradarbiaujant su Jurbarko rajono savivaldybės kultūros bendruomenėmis 2022 m. kovo 13 d. organizuota paramos akcija Jurbarko rajono 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje „Mes su Tavimi, Ukraina“. Surinkta paramos suma – 2 362 Eur. 

Bendradarbiaujant su Policijos departamento prie Lietuvos respublikos vidaus reikalų ministerijos Imuniteto valdybos korupcijos, prevencijos ir 

analizės skyriaus specialistais 2022 m. balandžio 6 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje pristatyta Vilniaus Verkių mokyklos – 

daugiafunkcio centro įvairiapusių raidos sutrikimų turinčių vaikų gamintų verbų paroda.  



 

Balandžio 13 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko Miesto vietos veiklos grupės „Jurbarkas“ inicijuotas susitikimas 

„Projektų rengimo ir įgyvendinimo sklaida“. Projektų įgyvendinimo ir rengimo patirtimis dalinosi stalo teniso klubo „Pirmasis setas“, asociacija 

„Martyno žąsys“ ir Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka.  

Gegužės 27 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje viešėjo Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė. Čia ji 

susitiko su Jurbarko mieste ir rajone gyvenančiais ukrainiečiais, susirinkusiais į vieną iš čia organizuojamų lietuvių kalbos pamokų. 

Glaudus bendradarbiavimas tęsiamas su Izraelio ambasada – 2022 m. birželio 21 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje surengta 

paroda „Mano vardas Izraelis“. 

Bendradarbiaujant su VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ ir „Kūrybinės dirbtuvėlės Jurbarke“ organizuota vaikų globos savaitė Jurbarke. 

Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su knygos „Jis vadina mane mama“ autore. 

Liepos 7 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje viešėjo Lietuvos garbės konsulas Vokietijos Federacinės Respublikos Badeno-

Viurtembergo federalinėje žemėje, Jurbarko rajono garbės pilietis, prof. dr. Volfgangas Hermanas fon Štetenas, tartasi dėl Atminties centro 

Varlaukyje koncepcijos. 

Liepos 14 d. Jurbarko Krašto muziejuje buvo pagerbti abiturientai, iš valstybinių brandos egzaminų surinkę aukščiausius – 100 balų įvertinimus.  

Užsimezgę ryšiai tarp Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir Jungtinių Amerikos Valstijų Ambasados Lietuvoje įprasmino liepos 

29 d. renginį bibliotekoje – Jungtinių Amerikos Valstijų ir Lietuvos diplomatinių santykių 100 metų jubiliejų.  

Biblioteka aktyviai bendradarbiauja su rajono kultūros centrais, muziejais, švietimo ir sporto įstaigomis, seniūnijomis ir kitomis biudžetinėmis bei 

verslo įstaigomis. Mezga partnerystės ryšius su šalies meno ir kultūros organizacijomis, įsilieja į įvairias skaitymo skatinimo, kompetencijų ugdymo, 

mokymosi visą gyvenimą koncepcijos veiklas. Biblioteka skatina bendruomeniškumo ideologiją – atvira nevyriausybinėms organizacijoms, 

neformaliojo švietimo ugdytojams, savanoriška veikla užsiimančiomis organizacijomis.  

 

 

Kultūros įstaigos problemos ir jų sprendimas. 

2021 m. įstaigos veiklos ataskaitoje nurodytų problemų (iš)sprendimas  Siekiant gerinti bibliotekos filialų būklę, pritaikyti bendruomenės 

poreikiams 2022 m. Pilies I ir Šimkaičių  filialai iškelti į naujas patalpas. 

Perkėlimo ir patalpų remonto darbai atlikti Jurbarko rajono savivaldybės 

biudžeto lėšomis. Aktualizuoti fondai, atlikti kosmetiniai remonto, knygų 

lentynų atnaujinimo darbai Smalininkų miesto ir Tamošių filialuose. Jurbarko 

rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje atnaujintas nemokamas ir 

visuomenei skirtas interneto bevielis ryšys, pakeista susidėvėjusi įranga. 

Siekiant spręsti vaikų, jaunimo (ne)skaitymo problemą 2022 m. Jurbarko 

rajono savivaldybės viešoji biblioteka aktyviai diegė naujas edukacines 

programas, atnaujino ir tobulino esamas. Vasario mėnesį startavo „Sensoriniai 

skaitymai“. Veiklos buvo organizuojamus visus metus įtraukiant socialiai 

pažeidžiamas grupes, autizmo spektro sutrikimą turinčius vaikus.  



 

2022 m. pradėtos organizuoti netradicinės pamokos įvairiomis temomis 

Jurbarko rajono moksleiviams. Didelio mokyklų susidomėjimo sulaukė 

netradicinė pamoka „Lietuvos paukščiai“. 

Edukacinės veiklos papildytos Kamišibai teatru – tarpsritine kultūros šaka. 

Derinant teatrą ir knygą sukurta edukacija „Skaitome pasaką“.  

Siekiant paslaugų prieinamumo vasarą prie Jurbarko miesto karjero veikė 

bibliotekos vasaros skaitykla, su knygomis, periodikos leidiniais, stalo 

žaidimais ir kitomis pramogomis. 

Norint pristatyti įstaigoje vykstančias neformaliojo švietimo programas su 

edukacijomis dalyvauta rugsėjo 1 d. Jaunimo parke vykstančiame renginyje, 

skirtame rajono moksleiviams.  

Esamos įstaigos problemos ir jų sprendimas Nepakankamas finansavimas ūkinės bazės gerinimui. Daugelyje filialų 

darbuotojams skirta kompiuterinė technika pasenusi, būtini Stakių filialo 

sanitarinių mazgų įrengimo darbai. Turi būti sprendžiamas Armeniškių filialo 

patalpų klausimas, ieškoma galimybių perkelti biblioteką į kitas, labiau 

veiklai ir bendruomenei pritaikytas patalpas. Siekiant sumažinti elektros 

energijos sąnaudas ir išlaidas už elektros energijos suvartojimą, būtina ieškoti 

galimybių saulės energijos elektrinėms įrengti. 

Galimos (tikėtinos) įstaigos problemos ir jų sprendimas Sumažėjęs vyresnio amžiaus darbingų asmenų socialinis aktyvumas turės 

įtakos bibliotekos lankomumui, teikiamų paslaugų vartojimui. Nuolatinė 

stebėsena paslaugų kokybės ir poreikio klausimais prisidės prie sėkmingai 

įgyvendinamų veiklų, jų tobulinimo. 

 

 

Papildoma informacija apie įstaigą. 

Informacijos apie įstaigos veiklos sklaidą Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos interneto svetainė www.jurbarko-rvb.lt/ 2022 

metais papildyta aktualia informacija, skirta ukrainiečiams. Nuolat atnaujinamas renginių kalendorius, 

skelbiamas naujų knygų repertuaras, iniciatyvų ir veiklų naujienos. Bibliotekoje vykstantys renginiai, 

pagal poreikį, filmuojami, fotografuojami arba tiesiogiai transliuojami. Visa viešinimo informacija 

populiarinama įstaigos ir filialų socialinių tinklų platformose. Regiono mastu aktuali informacija 

viešinama partnerių interneto svetainėse, socialiniuose tinkluose https://www.klavb.lt/-regionas.  

Sklaida apie bibliotekos ir filialų veiklą teikiama ir rajono spaudai – „Šviesa“ ir „Mūsų laikas“. 

Mėnesio kultūros renginių planai publikuojami Jurbarko rajono savivaldybės tinklapyje bei kalendoriuje. 

http://www.jurbarko-rvb.lt/
https://www.klavb.lt/-regionas


 

Kita informacija Platesnis Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2022 metų veiklos aprašymas svetainėje 

– http://www.jurbarko-rvb.lt/ 

 

 

III SKYRIUS FINANSAI  

 

 

Savivaldybės biudžeto lėšos. 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Kultūros įstaigos pateiktas savivaldybės biudžeto lėšų poreikis (be lėšų ilgalaikiam turtui įsigyti 

ir remontuoti) 
692 805 688 206 799 457 

Skirtos savivaldybės biudžeto lėšos įstaigai ir procentas nuo prašomų skirti savivaldybės 

biudžeto lėšų (be ilgalaikio turto įsigijimo ir remonto lėšų) 2022-12-31 dienai; iš jų 

688 206 

99 % 

716 463 

104 % 

846 647 

106 % 

Per metus papildomai skirtos savivaldybės biudžeto lėšos 13 424 9 201 20 151 

Skirtas darbo užmokesčio fondas (darbo užmokestis kartu su socialinio draudimo įmokomis) 596 380 62 2644 711 693 

Kultūros įstaigos pateiktas savivaldybės biudžeto lėšų poreikis ilgalaikiam turtui įsigyti ir 

remontuoti 
27 973 13 424 129 215 

Skirtos savivaldybės biudžeto lėšos ilgalaikiam turtui įsigyti ir remontuoti 12 383 9 723 57 421 

Darbo užmokesčio fondo procentas nuo visų įstaigai skirtų lėšų 85 % 86 % 79 % 

Panaudotos savivaldybės biudžeto lėšos  ir procentas nuo visų  metams skirtų savivaldybės 

biudžeto asignavimų 

691 205 

99 % 

72 5888 

99 % 

891 742 

99 % 

Kreditinis įsiskolinimas 2022-ųjų metų gruodžio 31 d. 0,00 0,00 2 588 

 

 

Įstaigos pajamos už teikiamas paslaugas. 

Per 2022 m. gautos pajamos už patalpų ir kito turto nuomą 2 001,60 

Per 2022 m. gautos pajamos už atsitiktines paslaugas 1 160,00 

Per 2022 m. iš kitų finansavimo šaltinių gautos lėšos. – 

 

 

Projektinė veikla. Įstaigos dalyvavimas projektuose ir programose, gautas finansavimas. 

Fondas, programa į kurią teikti projektai Pateiktų projektų 

skaičius 

Pateiktas finansinis 

poreikis, Eur 

Gautas 

finansavimas, Eur 



 

Pateikta projektų į savivaldybės vykdomas finansavimo programas  23 35 0641 28 649 

Pateikta projektų į kitus fondus 9 53 859 49 683 

 

 

Finansinės veiklos tikrinimai. 

Tikrinimų vykdymas (taip, ne) Ne 

Tikrinimų metu nustatytos tobulintinos finansinės veiklos sritys ir 

atlikti darbai gerinant finansinę veiklą 

 

 

 

Bibliotekos direktorė          Rasida Kalinauskienė           _____________________ 

                                 Vardas, pavardė                               parašas 

 

 

______________________________________ 

 


